□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

一、关于参与投资设立产业基金的情况

1、2022 年 1 月 28 日，公司召开第三届董事会第三次会议、第三届监事会第三次会议，审议通过了《关于参与投资设

立产业基金的议案》。公司于 2022年 1月 28日与中投中财基金管理有限公司（以下简称“中投中财”）、安徽省中小企业发

安徽艾可蓝环保股份有限公司 2024 年年度报告全文

57

展基金有限公司、合肥高新兴泰产业投资基金合伙企业（有限合伙）（以下简称“中合母基金”）签署了《合肥中合智能汽

车产业投资合伙企业（有限合伙）合伙协议》，与上述各方共同投资设立合肥中合智能汽车产业投资合伙企业（有限合伙）

（以下简称“中合智能”或“产业投资基金”），产业投资基金规模为 30,100 万元，其中公司以自有资金出资 11,100 万元。具

体内容详见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于参与投资设立产业基金的公告》（2022-005）。

2、2024 年 11 月 20 日中合智能召开合伙人会议，全体合伙人一致同意：（1）原普通合伙人/执行事务合伙人中投中财

退伙，即中投中财基金管理有限公司认缴合伙企业出资额由人民币 301 万元变更为 0 元，其实缴出资由合伙企业退还给中

投中财。中投中财作为普通合伙人退伙后，对基于其退伙前的原因发生的合伙企业债务，承担无限连带责任。（2）新合伙

人合肥中合合悦私募基金管理有限公司（以下简称“中合合悦”）作为普通合伙人/执行事务合伙人入伙。中合合悦认缴本合

伙企业出资额人民币 301 万元，其他合伙人放弃优先认购权。（3）基金账上剩余资金预留相关费用后全部向全体合伙人分

配。截至 2024 年 10 月 31 日，基金货币资金余额为 110,294,674.86 元，决议预留管理费总额为 18,267,680.01 元，预留基金

自身开销费用 1,604,300 元，据此，在扣除上述各类款项后，基金管理人按各合伙人实缴出资比例，将剩余资金总额分配各

合伙人，公司获得分配金额 33,345,246.27 元。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

file:///C:/Users/panyanhong.db/AppData/Roaming/Microsoft/Word/www.cninfo.com.cn

安徽艾可蓝环保股份有限公司 2024 年年度报告全文

58

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 32,513,797 40.64% 0 0 0 1,889,656 1,889,656 34,403,453 43.00%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 24,212,854 30.27% 0 0 0 -877,325 -877,325 23,335,529 29.17%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 24,212,854 30.27% 0 0 0 -877,325 -877,325 23,335,529 29.17%

4、外资持股 8,300,943 10.38% 0 0 0 2,766,981 2,766,981 11,067,924 13.83%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 8,300,943 10.38% 0 0 0 2,766,981 2,766,981 11,067,924 13.83%

二、无限售条件股份 47,486,203 59.36% 0 0 0 -1,889,656 -1,889,656 45,596,547 57.00%

1、人民币普通股 47,486,203 59.36% 0 0 0 -1,889,656 -1,889,656 45,596,547 57.00%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 80,000,000 100.00% 0 0 0 0 0 80,000,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

安徽艾可蓝环保股份有限公司 2024 年年度报告全文

59

1、股东 ZHU QING（朱庆）先生原任公司董事，报告期内因任期届满不再担任公司董事职务，离任生效日期为 2024

年 11 月 22 日；根据《公司法》规定："公司董事、监事、高级管理人员离职后半年内，不得转让其所持有的本公司股

份。”ZHU QING（朱庆）先生本报告期内所持有的全部股份 11,067,924 股全部锁定。

2、股东秦亮先生原任公司监事，报告期内因任期届满不再担任公司监事职务，离任生效日期为 2024 年 11 月 22 日；

根据《公司法》规定：“公司董事、监事、高级管理人员离职后半年内，不得转让其所持有的本公司股份。”秦亮先生本报

告期内所持有的全部股份 1,900 股全部锁定。

3、股东曹澍先生原任公司独立董事，报告期内上述人员因任期届满不再担任上述职务，离任生效日期为 2024 年 11 月

22 日；根据《公司法》等法律法规的规定：“公司董事、监事、高级管理人员离职后半年内，不得转让其所持有的本公司

股份。”曹澍先生本报告期内所持有的全部股份 2,200 股全部锁定。

4、中国证券登记结算有限责任公司在每年年初根据上年末董事、监事和高级管理人员持股数量重新计算锁定 75%。由

于上一报告期董事刘屹先生减持及股权激励股回购注销后持股数减少，使得本报告期重新计算的高管锁定股（即有限售条

件股份）减少。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限

售股数

本期解除限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

刘屹 24,211,429 0 880,000 23,331,429 高管锁定股
按高管锁定股解

限规定解除限售

ZHU QING

（朱庆）
8,300,943 2,766,981 0 11,067,924

离任董事股份

锁定

按高管锁定股解

限规定解除限售

曹澍 0 2,200 0 2,200